R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1045
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores da Rua Mirabeau Camargo Pacheco solicitam mudas de árvores frutíferas nativas (pitangueiras, ameixeiras, jabuticabeiras, entre outras) para realizar o plantio das mesmas nas margens do Ribeirão Lavapés, comprometendo-se a cuidar das mesmas;

CONSIDERANDO que a responsável é a Sra. Lúcia Bortoloti, cujo telefone é 3882-0999, que lidera o grupo que fará o plantio das mudas, cujos frutos servirão para alimentação dos pássaros que existem em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de destinar mudas de árvores frutíferas nativas para plantio nas margens do Ribeirão Lavapés, nas proximidades da ponte da Rua Mirabeau Camargo Pacheco.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT